
 

 

UCHWAŁA NR XIV/53/2025 

RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Chodów w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, 

z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Chodów w 2025 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Longina Nowakowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1847



Załącznik do uchwały Nr XIV/53/2025 

                                                                    Rady Gminy w Chodowie 

                                                                    z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Chodów w 2025 roku 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1.Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2025 roku, 

2.Organizacji społecznej – należy przez to rozumieć organizacje której statutowym celem jest 

ochrona zwierząt. 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§3. Program obejmuje: 

1.Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2.Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3.Odławianie bezdomnych zwierząt, 

4.Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5.Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6.Usypianie ślepych miotów, 

7.Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

9.Zachęcenie właścicieli zwierząt do znakowania (chipowania) psów i kotów oraz ograniczenia 

populacji poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

Rozdział 3 

WYKONAWCY PROGRAMU 

§4. 1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni jednoosobowe 

stanowisko ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska- tel. 63 27-37-220 wew. 2 w godz. od 7:30 

do 15:30, poza godz. pracy Urzędu – tel. 690-440-622. 

1.Zadania objęte niniejszym programem realizują: 

1)Gmina Chodów poprzez Urząd Gminy Chodów – stanowisko ds. rolnictwa i ochrony 

środowiska - tel. 63 27-37-220 wew. 2 w godz. od 7:30 do 15:30, poza godz. pracy Urzędu – tel. 

690-440-622, 

2)Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4  

62-700 Turek prowadzące Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Turku, al. Jana Pawła II 45,  

62-700 Turek, 

3)organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1847



4)Przychodnia Weterynaryjna w Kłodawie, ul. Przedecka 32, gm. Kłodawa, reprezentowana 

przez lek. wet. P. Piotra Bartłomiejczaka, tel. do kontaktu: 502 168 130 lub 512 810 097. 

Rozdział 4 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU  

DLA ZWIERZĄT 

§5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina realizuje 

poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Turku;  

62-700 Turek; al. Jana Pawła II 45.  

Rozdział 5 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1.ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty, 

2.tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz poprzez 

współpracę z organizacjami, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt. 3, 

3.zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

szczególnie w czasie występowania ekstremalnych warunków pogodowych, 

4.prowadzenie sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, 

5.zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej przez lekarza weterynarii, o którym mowa  

w § 4 ust. 2 pkt. 4, rannym lub chorym kotom. 

§7. Sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów wykonywane będą na następujących zasadach:  

1.Gmina Chodów pokrywa całkowity koszt sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów; 

2.zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej: 

Przychodnia Weterynaryjna w Kłodawie, ul. Przedecka 32, gm. Kłodawa, reprezentowana przez 

lek. wet. P. Piotra Bartłomiejczaka, z którą gmina Chodów zawarła umowa o świadczenie usług 

weterynaryjnych; 

3.koty wolno żyjące będą doprowadzane do przychodni weterynaryjnej przez pracowników lub 

opiekunów społecznych po wcześniejszym uzgodnieniu z Urzędem Gminy Chodów; 

4.po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia; 

5.ilość zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków 

przeznaczonych w budżecie gminy na realizację Programu w roku budżetowym 2025. 

Rozdział 6 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały i odbywa się  

w następstwie przyjęcia zgłoszenia w Urzędzie o błąkających się bez opieki zwierzętach.  

2.Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, 

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały. 

3.Odłowione bezdomne zwierzęta przed przekazaniem do Schroniska przewożone są 

do Czasowego punktu przetrzymywania zwierząt mieszczącego się przy ul. Przedeckiej 32; 62-650 

Kłodawa, celem sprawdzenia czy zwierzęta są oznakowane i czy posiadają właściciela, po czym 

zostają przekazane do Schroniska wskazanego w § 4 ust. 1 pkt. 2. 

4.Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1847



5.Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Przychodnia Weterynaryjna 

ul. Przedecka 32; 62-650 Kłodawa. 

6.Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

7.Odłowione bezdomne zwierzęta są znakowane mikrochipem. 

8.Sterylizacja/ kastracja zwierząt bezdomnych w sytuacji w której mieszkaniec zadeklaruje chęć 

adopcji bezdomnego zwierzęcia (przed przekazaniem do schroniska), na koszt gminy. 

Rozdział 7 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT 

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§9. 1. Zwierzęta bezdomne odłowione z terenu gm. Chodów podlegają obligatoryjnej kastracji 

lub sterylizacji przed przekazaniem do adopcji. Zabiegi te wykonywane są na koszt  gm. Chodów. 

2.Zabiegi kastracji i sterylizacji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3.Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia 

umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz 

zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

Rozdział 8 

POSZUKIWANIE WŁAŚCIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:  

1.informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy, w tym na stronie internetowej www.chodow.pl, 

2.współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt, 

3.schronisko dla bezdomnych zwierząt, które podejmuje działania zmierzające do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 

im godziwe warunki. 

Rozdział 9 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§11. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt przyjętych do schroniska, jak i ślepych miotów 

kotów wolno żyjących może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii i winno być wykonane 

bezzwłocznie, a najlepiej natychmiast po porodzie.  

2.Zabiegi usypiania miotu dokonywane będą przez podmiot, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2. 

Rozdział 10 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§12. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy wskazuje się 

gospodarstwo rolne położone w Chodów 16, 62-652 Chodów, z którym Gmina ma podpisana 

umowę. 

Rozdział 11 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETEYNARYJNEJ W PRZYPADKACH 

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizowany jest poprzez zawartą umowę z Przychodnią Weterynaryjną 

w Kłodawie, ul. Przedecka 32, gm. Kłodawa, reprezentowana przez lek. wet. P. Piotra 

Bartłomiejczaka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1847



Rozdział 12 

STERYLIZACJA I KASTRACJA ORAZ TRWAŁE ZNAKOWANIE PSÓW  

I KOTÓW UTRZYMYWANYCH PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY CHODÓW 

§14. 1. Gmina realizuje sterylizację i kastrację psów i kotów utrzymywanych przez 

mieszkańców Gminy Chodów. Zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na 

realizacje projektu. Do dofinansowania zalicza się usługę wykonania zabiegów sterylizacji 

i kastracji psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Chodów oraz trwałego 

znakowania. 

2.Każde zwierzę w dniu zabiegu sterylizacji/ kastracji zostanie trwale oznakowane przez 

wszczepienie mikrochipa i dokonanie zapisu w Międzynarodowej Bazie Danych SafeAnimal. 

3.Właściciel (opiekun) zwierzęcia zobowiązany jest złożyć wniosek do Wójta Gminy Chodów 

o dofinansowanie zabiegu następnie otrzyma informację o akceptacji wniosku 

i skierowanie wykonanie zabiegu we wskazanej Przychodni weterynaryjnej w ramach gminnej 

akcji. 

4.Właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do Przychodni weterynaryjnej wskazanej 

przez Urząd, odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką zaleconą przez lekarza 

weterynarii. 

5.Zabiegi będą wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej: Przychodnia 

Weterynaryjna w Kłodawie, ul. Przedecka 32, gm. Kłodawa, reprezentowana przez lek. wet.  

P. Piotra Bartłomiejczaka, z którą Gmina w ramach Programu podpisze stosowną umowę na 

świadczenie tego typu usług. 

6.Ostateczna decyzja do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który oceni czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie. 

7.Finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do momentu wyczerpania 

środków finansowych. 

Rozdział 13 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§15. 1. Koszty realizacji zadań określonych w programie ponosi Gmina Chodów.  

2.Środki finansowe na realizację działań wynikających z programu zabezpieczono w budżecie 

gminy na 2025 rok w kwocie 89 988,00 zł, w tym: 

a)wydatki związane z odławianiem bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna, transport do 

schroniska - 20 000,00 zł; 

b)wydatki związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

– 35 000,00 zł; 

c)wydatki związane z obligatoryjną sterylizacją albo kastracją zwierząt w schronisku 

dla zwierząt – 5 000,00 zł; 

d)wydatki związane z usypianiem ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

e)wydatki związane z opieką nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1 000,00 zł; 

f)wydatki związane z zabiegami sterylizacji lub kastracji kotów wolnożyjących – 5 000,00 zł.; 

g)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł; 

h)wydatki związane z zapewnieniem miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich –  

1 500,00 zł. 

i)wydatki związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt – 11 988,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1847



j)wydatki związane z kastracją/sterylizacją zwierząt domowych oraz ich trwałe znakowanie – 

5 000,00 zł; 

k)odbiór padłych sztuk zwierząt – 2 000,00 zł 

l)zakup materiałów (m.in. mikrochipów) – 2 300,00 zł 

3.W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

wymienionych w ust. 2, zmiana uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany niniejszej 

uchwały. 

4.Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w programie odbywać 

się będzie na podstawie zawartych umów, porozumień i wystawionych faktur i rachunków na 

realizację zadań zawartych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Chodów w 2025 roku. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1847


		2025-03-04T10:58:50+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




